
2025年 3月 26日 

お取引先各位 

ジャペル株式会社 

代表取締役社長 水野 昭人 

 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび弊社では、東証プライム市場上場企業である株式会社あらたのグループ

企業としての社会的責任を強く認識し、企業ガバナンスの強化、コンプライアンス遵守

の徹底を図るため、取締役就任、執行役員就任、その他重要な役職への就任等に対する

お祝い金、贈り物の受領に関しまして、親会社に準じることといたしました。 

 

つきましては、貴社におかれましてもご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

具体的には、取締役就任、執行役員就任、その他の重要な役職への就任等に対する当事

者へのお祝いとしての贈り物（祝儀、祝い金、ギフト券、お花等を含む）の受領につき

まして、今後はご辞退させていただきたく存じます。 

これは透明性の高い企業活動を遂行するための決定でございますので、ご理解いただけ

ますようお願い申し上げます。 

 

今後、弊社役員・従業員が貴社からのお祝いとしての贈り物のお申し出を受けた場合、

誠に恐縮ではございますが、丁重にお断りさせていただきます。 

 

趣旨ご賢察いただきまして、今後とも変わらぬご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

敬具 

 


